ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 апреля 2025 г. N 585

О ПОРЯДКЕ
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ВОЗНИКАЮЩИХ
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ, СОГЛАШЕНИЙ
О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ И СОГЛАШЕНИЙ
О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ, И ПЕРЕЧНЕ СВЕДЕНИЙ
ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ КОНЦЕССИОННЫХ
СОГЛАШЕНИЙ, СОГЛАШЕНИЙ О ГОСУДАРСТВЕННО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ
И СОГЛАШЕНИЙ О МУНИЦИПАЛЬНО-ЧАСТНОМ ПАРТНЕРСТВЕ

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона "О концессионных соглашениях", статьей 17.1 Федерального закона "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Установить, что ведение реестра обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений, соглашений о государственно-частном партнерстве и соглашений о муниципально-частном партнерстве (далее соответственно - соглашения, реестр), осуществляется Министерством финансов Российской Федерации.
2. Реестр формируется Министерством финансов Российской Федерации на основании сведений об обязательствах публично-правовых образований, возникающих при исполнении соглашений (далее соответственно - обязательства публично-правовых образований, сведения), содержащихся в государственной автоматизированной информационной системе "Управление".
3. Сведения, содержащиеся в реестре, не подлежат размещению в открытом доступе.
4. В рамках реестра учитываются сведения, связанные с предоставлением субсидий и уплатой штрафов (неустоек) в результате заключения соглашений, начиная с даты заключения соглашений:
а) о сумме субсидий, предоставляемых на цели реализации соглашений на этапе создания и (или) реконструкции объектов соглашений;
б) о сумме субсидий, предоставляемых на цели реализации соглашений на этапе эксплуатации объектов соглашений, на возмещение расходов на создание и (или) реконструкцию объектов соглашений;
в) о сумме субсидий, предоставляемых на цели реализации соглашений на этапе эксплуатации объектов соглашений, на возмещение и (или) финансовое обеспечение расходов на использование (эксплуатацию) и (или) техническое обслуживание объектов соглашений;
г) о фактических выплатах денежных средств на возмещение расходов и (или) компенсацию затрат при прекращении соглашений, а также на осуществление иных выплат в рамках реализации соглашений;
д) о фактических выплатах денежных средств в связи с уплатой штрафов и неустоек по соглашениям;
е) о фактических выплатах денежных средств на этапе эксплуатации объектов соглашений, направленных на выплату минимального гарантированного дохода по соглашениям, накопленным итогом.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН